
 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 
LICEO SCIENTIFICO – CLASSICO – LINGUISTICO – ARTISTICO 
VIA A. DE FLORIO, 70 – 87067 CORIGLIANO ROSSANO (CS) 

C. F. 97032410785 
Tel. 0983-514833 – 508800 – E-mail csis07100c@istruzione.it – PEC csis07100c@pec.istruzione.it 

 
 
Prot. n. 1039            Corigliano-Rossano, li 13/02/2025 

 

DETERMINA AVVIO PROCEDURE 

Codice Progetto M4C1I1.4-2024-1322-P-51963 - CUP J34D21001040006 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento 
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo 
grado e alla lotta alla dispersione scolastica Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari 
negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) 

 

VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241“Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO  D.lgs. n. 36/2023 (Nuovo Codice degli appalti); 

VISTO  il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 - Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO  l’accordo di concessione relativo al progetto; 

CONSIDERATO gli ambiti tematici dei percorsi formativi da realizzare; 

CONSIDERATA l’esigenza, al fine di dare attuazione alle suddette attività progettuali, di individuare le risorse umane cui 

affidare lo svolgimento delle diverse attività nei moduli che costituiscono parte integrante del progetto; 

  



 

 

DETERMINA 

1) Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento 

2) L’avvio delle procedure per il reclutamento delle risorse umane necessarie alla realizzazione del Progetto 

3) La pubblicazione di manifestazione d’interesse tesa a raccogliere disponibilità a collaborare da parte di operatori economici. 

Le disponibilità pervenute saranno prese in considerazione esclusivamente se si rendesse necessario attingere a risorse 

professionali esterne causa mancanza di risorse umane interne 

 

Tempi di esecuzione 

Il servizio richiesto dovrà essere realizzato entro le scadenze indicate nel relativo accordo di concessione. 

 

Responsabile del Procedimento 

Ai sensi della normativa vigente viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico. 

 

Il Dirigente Scolastico 

PROF. ALFONSO PERNA 

Firmato Digitalmente 

 


		2025-02-14T11:21:47+0100
	PRNLNS61D06I820B




